
Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu ustanovení § 659 a nás!, zákona č. 40 / 1964 Sb., Občanského zákoníku

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

I. Město TŘEBOŇ, zastoupené PaedDr. Janem Váňou starostou města
Třeboň, Masarykovo nám. 20, IČ: 00247618, 
Bankovní spojení:

dále jen půjčitel na straně jedné

a

II. Bertiny Lázně spol. s.r.o., se sídlem 379 01 Třeboň, Tylova 1,
Zastoupené ředitelem MUDr. Jaroslavem Bicanem 
IČ 60067837
dále jen vypůjčitelem na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

I.

Preambule

Usnesením rady města č. 15/2008 ze dne 9.1.2008 bylo rozhodnuto o ukončení 
smlouvy o výpůjčce obrazů ze dne 4.6.1996 a jejich dodatků, a to dodatku č. 1 ze 
dne 9.10.1997 a dodatku č. 2 ze dne 29.4.2002, ke dni 31 .ledna 2008.

II.

Předmětem této nové smlouvy je výpůjčka obrazů které jsou ve vlastnictví města 
Třeboně. Obrazy jsou popsány na inventárním soupisu dlouhodobého majetku a 
drobného majetku který má čtyři stránky a byl vyhotoven v období 12/7. Strana č. 1 
obsahuje celkem 17 položek - obrazů (1, 6, 8, 39, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
68, 75, 78, 79), strana č. 2 obsahuje celkem 18 položek - obrazů (80, 82, 89, 92, 94, 
96, 99, 101, 103, 104, 108, 111, 115, 116, 128, 131, 139, 141), strana č. 3 obsahuje 
celkem 19 položek - obrazů (142, 146, 152, 156, 157, 158, 184, 188, 189, 191, 198, 
199, 212, 214, 215, 390, 441, 442, 647), a strana č. 4 obsahuje celkem 3 položky - 
obrazy (649, 686, 741). Celkem se jedná o 57 položek - obrazů, které jsou na 
seznamech opatřeny autorem, názvem díla a cenou. Čtyřstránkový seznam těchto 
obrazů tvoří nedílnou součást této smlouvy o výpůjčce. Výpůjčku těchto 57 obrazů 
schválila rada města svým usnesením č. 15/2008 ze dne 9.1.2008 splatností od
1.února 2008.

-1 ■Město Třeboň



1. Vypůjčitel obrazy, které jsou předmětem smlouvy o výpůjčce umístí pouze 
v prostorách svého objektu v Třeboni, Tylova ul. č.1. Zavazuje se je chránit před 
poškozením, ztrátou nebo zničením. Za škody vzniklé zanedbáním těchto 
povinností odpovídá v plném rozsahu.

2. Zapůjčené obrazy nesmí být přeneseny do jiného objektu nebo zapůjčeny třetí 
osobě.

3. Půjčitel je oprávněn prostřednictvím písemně pověřené osoby přesvědčit se, že 
předmět výpůjčky je užíván v souladu s touto smlouvou a za podmínek v ní 
uvedených.

4. Půjčitel může požadovat vrácení vypůjčeného majetku, jestliže vypůjčitel tento 
neužívá řádně, nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem ke kterému byl určen.

IV.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou stím, že vypůjčitel je povinen 
vypůjčené obrazy vrátit městu Třeboň do jednoho měsíce ode dne kdy bude o 
jejich vrácení půjčitelem vyzván.

2. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti výtiscích z nichž dva obdrží vypůjčitel a čtyři 
výtisky půjčitel.

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze chronologicky číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, 
pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy jež 
pozbyla platnosti.

3. V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a 
jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze 
závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno 
a tato strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení 
nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin 
uvedených níže.

4. Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, 
povstání, pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení 
majetku důležitého pro plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení 
pracovního pořádku, války (vyhlášené i nevyhlášené), změna politické situace, 
která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností z této smlouvy 
nebo jakákoli jiná podobná příčina.

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
a vznikající platným právním řádem CR.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
7. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text 

odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své

Město Třeboň -2-



podpisy.

2 i -01- 20C8
V Třeboni dne........................ V Třeboni dne

PaedĎr. Jan Váňa 
Půjčitel

MUDr. Jaroslav Bican 
- - yypůjějtel _

Rozdělovník : 2x vypůjčitel, 1x Djrávník,2x FO MěÚ (maj. a úct ), 1x kancelář starosty

Město Třeboň -3-



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místnosti
IČO: 24'7618 Období: 12/07
Název org.: MěÚ Třeboň

Inv,. číslo Název složky majetku Datum zař SKP
Jedn.cena ks Cena Oprávky Zůst.hod. Měs.odp. Oopr

Středisko: 201004 - výpůjčky
Místnost: 42 - Bertiny lázně

1 obr. Dívka s rozpuštěnými vlasy, F. Volf 12/01
1300,00 1 1300,00 0, 00 1300,00 0 0

6 obr. Sedící akt v zeleném , Fr. Volf 12/01
8000,00 1 8000,00 0,00 8000,00 0 0

8 obr. Rybník s rákosím, Fr . Volf 12/01
1800,00 1 1800,00 0, 00 1800,00 0 0

39 obr. Herdovský rybník, J. Koj an 12/01
13000,00 1 13000,00 0,00 13000,00 0 0

57 obr. Třeboňská krajina, M . Cicvárek 12/01
2500,00 1 2500,00 0, 00 2500,00 0 0

58 obr. Jihočeská krajina, M . Cicvárek 12/01
2800,00 1 2800,00 0,00 2800,00 0 0

59 obr. Svět od Vranína, L. Vacek 12/01
1100,00 1 1100,00 0, 00 1100,00 0 0

60 obr. Krajina světa 12/01
1300,00 1 1300,00 0, 00 1300,00 0 0

61 obr. Na Světské stoce,L. Vacek 12/01
1300,00 1 1300,00 0, 00 1300,00 0 0

62 obr. Pláž, L. Vacek 12/01
1100,00 1 1100,00 0, 00 1100,00 0 0

63 obr. Rozhraní vod, L. Vacek 12/01
1300,00 1 1300,00 0, 00 1300,00 0 0

64 obr. Úrodný pruh země, L. Vacek 12/01
900,00 1 900,00 0,00 900,00 0 0

65 obr. Letní den, L. Vacek 12/01
1100,00 1 1100,00 0, 00 1100,00 0 0

68 obr. Plachty na rybníce, M[. Peterka 12/01
2500,00 1 2500,00 0,00 2500,00 0 0

75 obr. Svět, H. Hrušková 12/01
4500,00 1 4500,00 0, 00 4500,00 0 0

78 obr. Stavidlo, M. Lubomírský 12/01
3500,00 1 3500,00 0,00 3500,00 0 0

79 obr. Vlkovice u Třeboně, J . Mysliveček 12/01
4500,00 1 4500,00 0,00 4500,00 0 0

FÉNIX MAJ, vbickov Stránka: 1 Tisk: 24.1.2008 9:47:00



INVENTUKNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místnosti
IČO: 247618 ^ Období: 12/07
Název org.: MěĎ Třeboň

Inv., číslo 
Jedn.cena

Název složky majetku 
ks Cena

Datum zař
Oprávky Zůst.hod. Měs.odp.

SKP
Oopr

80 obr.. Krajina u Třeboně , Á. Novák 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

82 obr., Rybník Svět, H. Hrušková 12/01
4500,00 1 4500,00 0,00 4500,00 0 0

89 obr. Svět II., J. Hajný 12/01
1300,00 1 1300,00 0,00 1300,00 0 0

92 obr. Podvečer u rybníka, H. Slavíková 12/01
1200,00 1 1200,00 0,00 1200,00 0 0

94 obr. Ráno na Světu, J. Sahula 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

96 obr. Stříbřící se hladina světa, V. Ringes 12/01
5500,00 1 5500,00 0,00 5500,00 0 0

99 obr. Život na rybníku, H. Slavíková 12/01
1200,00 1 1200,00 0,00 1200,00 0 0

101 obr. Jaro v Dobčicích, J.Sahula 12/01
3500,00 1 3500,00 0,00 3500,00 0 0

103 obr. Most v Kamenném Malíkově, L.Pilařová - Kve 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

104 obr. Na třeboňsku, M.Peterka 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

108 obr. Na Zlaté stoce, L. Pilařová - Kverková 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

111 obr. Svět od Aurory, V. Ringes 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

115 obr. Loďky, M.Peterka 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

116 obr. Vítr, M.Peterka 12/01
4000,00 1 4000,00 0,00 4000,00 0 0

128 obr. Krajinná scenérie s potůčkem a břízami, ne 12/01
2500,00 1 2500,00 0,00 2500,00 0 0

131 obr. Panoráma Hradčan, Z.Heritesová 12/01
600,00 1 600,00 0,00 600,00 0 0

139 obr. Jaroslavice, J. Pešťák 12/01
3000,00 1 3000,00 0,00 3000,00 0 0

141 obr. Pohled na Třeboň z luk, Ježek 12/01
6000,00 1 6000,00 0,00 6000,00 0 0

142 obr. Březový les, Fr. Líbal 12/01
FÉNIX MAJ, vbickov Stránka: 2 Tisk: 24.1.2008 9:47:00



• k IJSTVENTURNÍ SOUPIS
ICO: 247618
Název org.: MěÚ Třeboň

dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místnosti
Období: 12/07

Inv. číslo Název složky majetku
Jedn.cena ks Cena Oprávky

Datum zař SKP 
Zůst.hod. Měs.odp. Oopr

13000,00 1 13000,00 0, 00 13000,00
146 obr. Les v létě, Fr. Líbal

8000,00 1 8000,00 0, 00 8000,00
152 obr. Na staré řece - Lužnice, Fr. Líbal

12500,00 1 12500,00 0, 00 12500,00
156 obr. Portrét mé matky, Fr. Líbal

11000,0011000,00 1 11000,00 0,00
157 obr. Zátiší s knihou, Fr. Líbal

11000,0011000,00 1 11000,00 0,00
158 obr. Zátiší na malířském pódiu, Fr . Líbal

11000,00 1 11000,00 0,00 11000,00
184 obr. Autoportrét s viržinkem, Fr. Líbal

7000,00 1 7000,00 0, 00 7000,00
188 obr. Podzimní cesta, Fr. Líbal

6000,00 1 6000,00 0,00 6000,00
189 obr. Mlýn ve Veselí nad Lužnicí, Fr. Líbal

4500,00 1 4500,00 0,00 4500,00
191 obr. Západ slunce nad úvozem, nesignovano

2500,00 1 2500,00 0,00 2500,00
198 obr. Hradčany a Malá Strana, Fr Líbal

3200,00 1 3200,00 0, 00 3200,00
199 obr. Hradčany a Malá Strana v zimě , Fr. Líbal

3200,00 1 3200,00 0,00 3200,00
212 obr. Sv. Vít z terasy jízdárny, Fr . Líbal

2800,00 1 2800,00 0,00 2800,00
214 obr. Praha z Techniky, Fr. Líbal

3200,003200,00 1 3200,00 0,00
215 obr. Mraky na Malém Břilickém, Fr. Líbal

2500,00 1 2500,00 0, 00 2500,00
390 obr. Krajina u Horní Pěné, Fr. Líbal

8000,00 1 8000,00 0, 00 8000,00
441 obr. Podzimní Labe, Fr. Volf

1000,00 1 1000,00 0, 00 1000,00
442 obr. Jarní krajina, Fr. Volf

300,00300,00 1 300,00 0, 00
647 obr. Malý Panenský, F.Volf

1200,001200,00 1 1200,00 0, 00

FÉNIX MAJ, vbickov Stránka: 3

12/01

12/01

12/01

12/01
12/01

12/01
12/01

12/01
12/01

12/01

12/01
12/01
12/01
12/01

12/01

12/01
12/01
12/01

0

0

0

0

0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

Tisk:

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o
o

24.1.2008 9: 47:00



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
IČO: 247618
Název org.: MěÚ Třeboň

Období: 12/07

Inv. číslo
Jedn.cena

Název složky majetku 
ks Cena Oprávky Zůst.hod.

Datum zař 
Měs.odp.

SKP
Oopr

649 obr . Jarní krajina, F. Volf 12/01
800,00 1 800,00 0,00 800,00 0 0

686 obr . Chalupy na Blatech, Fr. Volf 12/01
2500,00 1 2500,00 0, 00 2500,00 0 0

741 obr,. Národní divadlo, J.D.Černý 12/01
2500,00 1 2500,00 0, 00 2500,00 0 0

Míst.42 cel. 231500,00 0, 00 231500,00 0 0

Stř. 201004 cel. 231500,00 0,00 231500,00 0 0

Celkový součet : 231500,00 0,00 231500,00 0 0

Sestava je za tyto omezující podmínky

středisko = 201004 místnost = 42

FÉNIX MAJ, vbickov Stránka: 4 Tisk: 24.1.2008 9:47:00


